
Otevřít tento email v prohlížeči

ZPRAVODAJ - prosinec 2021
Co se děje v České asociaci interim managementu

Milí kolegové z České Asociace Interim Managementu,
dovolte mi tentokrát uvést nové číslo zpravodaje ústní formou.

Váš Jan Dolejš, předseda CAIM

Úprava členských příspěvků CAIM

https://www.caim.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=cZfBVb42qwo
https://www.caim.cz/www/upload/pages/documents/20211219063649398.pdf


Po diskusi a na základě předchozích debat, zejména půlroční rozpravy s možností, kdy se
mohl kdokoli z členů vyjádřit, Výbor přistoupil k hlasování o zvýšení členských příspěvků a

v dubnu 2021 schválil novou výši od roku 2022.

Nově se příspěvek dělí na ČLENSKÝ PŘÍSPĚVEK a POPLATEK ZA SLUŽBY, které
jsou daňově uznatelné.

Představujeme nové členy CAIM

Česká asociace interim managementu přijala mezi sebe další zkušené manažery. Jejich

profily si můžete prohlédnout níže. Gratulujeme a těšíme se na spolupráci.

Terezie Hejnicová (ČEKATEL) Lukáš Pitra (ČEKATEL)

František Oudes Jan Hrabánek (ČEKATEL)

Detailní rozložení členských příspěvků ZDE

https://www.caim.cz/terezie-hejnicova
https://www.caim.cz/terezie-hejnicova
https://www.caim.cz/lukas-pitra
https://www.caim.cz/lukas-pitra
https://www.caim.cz/frantisek-oudes
https://www.caim.cz/frantisek-oudes
https://www.caim.cz/jan-hrabanek
https://www.caim.cz/jan-hrabanek
https://www.caim.cz/jan-hrabanek
https://www.caim.cz/www/upload/pages/documents/20211219063649398.pdf


Příběh Františka Perdoka, člena CAIM
Jak interim vyrobil stůl interimovi

NEJEN PRACÍ HLAVOU ANEB INTERIM HAND MADE WOODEN TABLE

Dřevo má zvláštní kouzlo, což jsem pochopil, jakmile jsem s ním začal pracovat a
realizovat první zakázky. Děti najednou objevily kouzlo jíst a hrát si u rodinného stolu,
přestože před tím nechtěly ani sedět u toho skleněného, práce v mé kanceláři nad stolem
z amerického ořechu je vždy inspirativní a rodiny s přáteli najednou prosedí večery u
rodinných dubových stolů…

Netradiční setkání výboru CAIM

Celý článek ZDE

https://www.caim.cz/pribehy-manageru
https://www.caim.cz/pribehy-manageru


Výboru CAIM se naskytla na začátku prázdnin pěkná příležitost potkat se po dlouhé
době osobně a ještě navíc ve spojení s kulturním zážitkem a posezením u vína v
rámci programu hudebního festivalu Smetanova Litomyšl.

V krásném areálu zámku v rodišti zakladatele české národní hudby Bedřicha Smetany
jsme si užili večer se skladbami Leoše Janáčka a poté jsme se přesunuli do restaurace ve
V. Mýtě a pokračovali v debatě o pracovním i nepracovním životě interim manažerů...

Výročí setkání členů CAIM se opět vydařilo

Více čtěte ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/netradicni-setkani-vyboru-caim
https://www.caim.cz/aktuality/netradicni-setkani-vyboru-caim


Členové CAIM se opět po roce setkali a v Kostelci nad Ohří se 3. září sešlo několik
desítek manažerů z celé ČR na akci, pro kterou se vžil název „Grilovačka“.

Užili jsme si prohlídku minipivovaru a sportovní aktivity v pěkném areálu Dvůr Perlová
voda, večer jsme poseděli s dobrým pivem a grilovanou kýtou a nechyběla ani kytara,
harmonika a písničky v podání některých muzikálně založených členů. Na večerní program
pak druhý den volně navazoval náročný, ale skvělý 38 km dlouhý „cyklovýlet“.

Setkání CAIM na MSV v Brně

Fotky z akce ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/vyroci-setkani-clenu-caim-se-opet-vydarilo
https://www.facebook.com/caimcz


Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně patří mezi tradiční akce, kde se potkáváme s
kolegy z CAIM. Veletrh jsme využili k individuálních schůzkám, ale i k prezentaci
CAIM a společnému setkání k prodiskutování aktuálních myšlenek či projektů.

I přes řadu bariér a nepříznivých okolností to byla největší veletržní strojírenská akce roku
ve střední Evropě. Na veletrhu se představilo 1016 firem z 35 zemí. Letošní ročník za pět
dní navštívilo 35 tisíc lidí. To je méně než polovina obvyklé návštěvnosti.

Česká asociace interim managementu nabízí
odbornou pomoc nové vládě 

Více čtěte ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/setkani-na-msv-v-brne
https://www.caim.cz/aktuality/otevreny-dopis-vlade-cr
https://www.caim.cz/aktuality/setkani-na-msv-v-brne


Krizoví a restrukturalizační manažeři sdružení v České asociaci interim managementu
chtějí podpořit novou vládu ČR v jejím úsilí vyvést zemi z krize a zaměřit se na další
rozvoj. V otevřeném dopise zdůrazňují, že aktuální situace si vyžaduje specifický přístup, a
nabízejí vládě své zkušenosti.

CAIM se podílela na analýze českého průmyslu

 
Průmysl po loňském propadu letos ožil. Ředitelé průmyslových firem očekávají růst kolem
4 procent. Dařit by se mělo sektoru i v příštím roce. 

Vyplývá to z analýzy Národního centra Průmyslu 4.0 nazvané Barometr českého
průmyslu, na které se podíleli klíčoví představitelé českého průmyslu a mezi nimi i
manažeři z České asociace interim managementu.

Kulatý stůl: Řízení rizik

Otevřený dopis ZDE

Tisková zpráva ZDE

Barometr čtěte ZDE

https://www.ncp40.cz/files/barometr-ceskeho-prumyslu.pdf
https://www.caim.cz/www/upload/news/documents/20211221021043537.pdf
https://www.caim.cz/aktuality/ceska-asociace-interim-managementu-nabizi-odbornou-pomoc-nove-vlade
https://www.ncp40.cz/files/barometr-ceskeho-prumyslu.pdf


Setkání interim manažerů je vždy zajímavé a diskuse se vedou daleko přes čas, kdy
je akce dohodnuta. Bylo tomu tak i 16.11., kdy se sešlo 12 interim manažerů z CAIM
u Kulatého stolu na téma Risk management.

Tématem byly zkušenosti, jak nastavit systém řízení rizik ve firmách. V diskusi se pak
rozvedlo téma, jak eliminovat negativní dopady chybějícího systému řízení rizik a jak s
riziky pracují majitelé firem.

Seminář: Co se mi jako IM nepovedlo

Více čtěte ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/kulaty-stul-rizeni-rizik
https://www.caim.cz/aktuality/seminar-co-se-mi-jako-im-nepovedlo
https://www.caim.cz/aktuality/kulaty-stul-rizeni-rizik


Sociální sítě jsou plné prezentací toho, jak se vše daří a jak pracujeme v ideálním
světě. Naši interim manažeři CAIM si navzdory tomu připravili rozvojový seminář Co
se mi jako interim manažerovi nepovedlo, kde se doslova "svlékli do naha".

Nejsme dokonalí a chybami se učíme – to bylo hlavní motto setkání. Podmínkou účasti
byla prezentace svých vlastních chyb na projektech interim managementu. Tak vznikl
tříhodinový prostor pro sdílení zkušeností, tvorbu závěrů a doporučení.

Jak úspěšně řídit firmy v době covidové

CAIM připravila ve spolupráci s Krajskou Hospodářskou komorou Pardubického
Kraje a společností GIST seminář na téma Jak úspěšně řídit firmy a vyrovnat se
chyb v době covidové.

V rámci semináře se prezentující zaměřili na rozdíly fungování zdravé firmy vs. firmy se
symptomy jednotlivých problémů, dále zazněla doporučení jak eliminovat problémy, na co
se zaměřit v jednotlivých oblastech fungování firmy od strategie společnosti,
managementu, řízení rizik až po business inteligence a controllingové nástroje.

Více čtěte ZDE

Více čtěte ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/jak-uspesne-ridit-firmy-v-dobe-covidove
https://www.caim.cz/aktuality/seminar-co-se-mi-jako-im-nepovedlo
https://www.caim.cz/aktuality/jak-uspesne-ridit-firmy-v-dobe-covidove


Dopoledne s interim manažery

CAIM pokračovala v prohlubování spolupráce s regionálními hospodářskými
komorami a s Krajskou hospodářskou komorou Střední Čechy připravila Dopoledne
s interim manažery na téma Jak úspěšně řídit firmy a vyrovnat se chyb v době
covidové.

V rámci semináře byla detailněji představena CAIM, jejíž členové mohou firmám pomoci
překonat problémové stavy firem, řídit změny, důležité projekty a poskytnout mnoho
odborností i dalších činností. Dále se prezentující zaměřili na systém krizového řízení.

Místopředseda CAIM radil v pořadu ČT Krotitelé dluhů

Více čtěte ZDE

https://www.caim.cz/aktuality/dopoledne-s-interim-manazery
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10213556322-krotitele-dluhu/320294340150010-krotitele-dluhu-ondrej-koudela/
https://www.caim.cz/aktuality/dopoledne-s-interim-manazery


Pořad Krotitelé dluhů vznikl před lety jako reakce na stále rozšířenější jev naší
současnosti – zadlužování osob a domácností. Nová série se však zaměřila na malé
firmy a podnikatele, na které dopadla pandemie koronaviru.

V jednom z příběhů sehrál důležitou roli Petr Karásek jako zkušený krizový manažer.
Jak to dopadlo – podívejte se na díl vysílaný 8. 11. na ČT1

Plán akcí CAIM 2022

ČLENSKÁ SCHŮZE CAIM
20. ledna 2022 od 16:00 hod.

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM:

1. Téma: bude upřesněno
2. Host: bude upřesněno
3. Vyhodnocení priorit výboru 2021
4. Priority a plán aktivit 2022 + prostor

pro členy
5. Finance CAIM + plán 2022
6. Diskuze

SCHŮZE VÝBORU CAIM
leden - prosinec od 16:00 hod.

DLE SITUACE OSOBNĚ / TEAMS

- 13. ledna
- 17. února
- 17. března (Certifikace IM)
- 14. dubna
- 12. května
-   9. června 
-   2. září (Certifikace IM)
-   6. října
-   8. prosince

https://www.caim.cz/pozvanka-na-prvni-clenskou-schuzi-caim
https://www.caim.cz/


DNY CAIM
Grilovačka III na Moravě

2.-3. září 2022

Neformální setkání členů s doprovodným programem.

https://www.caim.cz/aktuality/vyroci-setkani-clenu-caim-se-opet-vydarilo
https://www.caim.cz/
https://www.linkedin.com/company/%C4%8Desk%C3%A1-asociace-interim-managementu-o-s-
http://www.caim.cz/
mailto:info@caim.cz
https://www.facebook.com/caimcz/


Kontaktní údaje:
+420 733 161 779 | info@caim.cz | www.caim.cz

Vltavská 14/585, 150 00, Praha 5 - Smíchov

Toto obchodní sdělení vám bylo zasláno jako zákazníkovi společnosti  Česká asociace interim
managementu, s.z., od kterého odebíráte nebo jste v minulosti odebírali služby. Pokud si nepřejete tyto

nabídky dále dostávat, můžete se odhlásit zde.

Copyright © 2021 marketing, VŠECHNA PRÁVA VYHRAZENA.
You are receiving this email because you opted in via our website.

 

tel:+420733161779
mailto:info@caim.cz
http://www.impnet.cz/
https://www.caim.cz/
https://www.caim.cz/

